Pravo da bira i da bude biran za poslanika ima građanin Crne Gore koji je navršio 18 godina života, koji je poslovno sposoban i koji ima prebivalište na teritoriji Crne Gore najmanje 2 godine prije dana održavanja izbora.“

“Niko ne smije svoj glas prodati, ili na drugoga prenositi, već mora lično glasati“.

Naredba predsjednika Državnog savjeta i ministra unutrašnjih djela o izborima narednih poslanika, 19. oktobar (1. novembar 1905.)

Zakletva poslanika:

“Ja (N. N) zaklinjem se jednjem Bogom da ću Knjazu Gospodaru vjeran biti, da ću Ustav vjerno čuvati i da ću pri mom radu u Narodnoj Skupštini jedino imati pred očima opšte dobro Knjaza Gospodara i Otadžbine. Kako ovo ispunio, onako mi Bog i ovoga i onoga svijeta pomogao“.

“Ja se nadam da će Narodna skupština izaći na susret Mojoj Vladi da se ovi zadaci izvrše, da se još više podigne ugled drage nam otadžbine, da se još više potkrijepi za vršenje zadataka, koji su joj istorijom namijenjeni“.

Kralj Nikola, 24. oktobra (6. novembra) 1906, na prvoj redovnoj svečanoj sjednici Narodne skupštine
“Od strane knjaževske Vlade, prisutni sva g.g. ministri, diplomacija stranih država potpuno zastupljena. Poslanici u svečanom ruhu. Galerija i lože pune“.

Odbori

Nekad

Na zasjedanju Prve Skupštine 1906.